
 
    Šilheřovický zpravodaj 

 
 

Březen 2012 
 
 
 
 
 
 

 

 
 

 
 
 
 



- 2 - 
 

 
ÚVODNÍ SLOVO 

 
 
Vážení občané, 
      
     podobně jako minulý rok se naše obec i letos připojí ke kampani Hodina Země 2012. 
Jedná se o celosvětový happening propojující obce, firmy a jedince, kteří berou vážně své 
závazky vůči životnímu prostředí, zejména v oblasti ochrany klimatu. 
     Loňský pátý ročník kampaně proběhl, i díky naší obci, za historické účasti a enormní 
pozornosti médií. Hodiny Země 2011 se zúčastnilo 5251 měst a obcí, ve 135 zemích světa, 
stovky firem a kampaň zasáhla životy více než 1,8 miliardy lidí. Na hodinu zhasly např. 
náměstí Times Square v New Yorku, socha Krista v Riu de Janeiro nebo Eiffelova věž 
v Paříži. A naše obec se připojila vypnutím osvětlení dominanty naší obce – kostela 
Nanebevzetí Panny Marie. 
     Vážení občané, staňte se součástí letošní Hodiny Země i Vy a spolu s naší obcí se připojte 
do  celosvětové akce Zhasněte na hodinu – v sobotu 31. 03. 2012 v 20.30 hodin 
a do 21.30 zhasněte světla svých domovů. 
     Celosvětově akci pořádá WWF, největší mezinárodní organizace pro ochranu přírody. 
Koordinaci v České republice zajišťuje Ekologický institut Veronica. Více o kampani na: 
www.hodinazeme.cz a www.earthhour.org.    
 
Ing. Jarmila Thomasová 
starostka obce 
 
 
 

 

ZASTUPITELSTVO OBCE 
 

Vážení občané, 
zveme Vás na jednání Zastupitelstva obce Šilheřovice, které se bude konat v pondělí 

dne 26. 03.20 12 v 17.00 hod. 
 

Místem jednání bude zasedací místnost Obecního úřadu v Šilheřovicích. 
 
P r o g r a m   j e d n á n í: 

1. Zahájení, prezentace, schválení programu schůze ZO  
2. Určení zapisovatelky a skrutátora jednání  
3. Návrh a schválení ověřovatelů zápisu  
4. Potvrzení platnosti zápisu z 8. zasedání ZO  
5. Kontrola usnesení z 8. zasedání ZO  
6. Zpráva o činnosti Rady obce č. 32/2011 – 39/2012  
7. Výroční zpráva Obecního úřadu v Šilheřovicích za rok 2011 o poskytování informací 

dle zákona č. 106/1999 Sb.  
8. Zpráva Policie České republiky o stavu veřejného pořádku za rok 2011  
9. Zpráva předsedy finančního výboru zastupitelstva obce  
10. Zpráva o výsledcích inventarizace majetku obce za rok 2011  
11. Hospodářský výsledek Základní školy a mateřské školy Šilheřovice p.o. za rok 2011  
12. Sportovně rekreační areál Baumšula  
13. Zahájení řízení o územním plánu Obce Šilheřovice  



- 3 - 
 

  

14. Žádosti o pořízení změny územního plánu Obce Šilheřovice  
15. Prodej pozemků parcelní č. 367/9 a 367/10 v k.ú. Šilheřovice  
16. Prodej pozemků parcelní č. 1544/1, 1544/2, 1564/1 v k.ú. Šilheřovice  
17. Záměr obce prodat pozemek parcelní číslo 21/2  v k.ú. Šilheřovice  
18. Záměr obce prodat pozemek parcelní číslo 1687/1 v k.ú. Šilheřovice  
19. Návrh rozpočtu Sdružení obcí Hlučínska na rok 2012  
20. Návrh rozpočtu Sdružení obcí mikroregionu Hlučínska na rok 2012  
21. Návrh odměn komisím Rady obce za rok 2011  
22. Dohoda o poskytnutí dotace z Programu rozvoje venkova ČR na realizaci 

bezdrátového rozhlasu  
23. Dotace Moravskoslezského kraje v rámci Programu na zvýšení absorpční kapacity 

obcí a měst do 10 tis. obyvatel  
24. Rozpočtové opatření č. 1/2012  
25. Řešení havarijní situace šilheřovického potoka  
26. Diskuse  
27. Závěr jednání 

 
 

 

USNESENÍ RADY OBCE 

 
Výpis z usnesení ze zasedání Rady obce Šilheřovice ze dne 20. 2. 2012 č. 37/2012 

RO schvaluje: 
ad 37/2012/3 Smlouvu o zajišťovacím převodu vlastnického práva k fekálnímu vozu 
ad 37/2012/4 Návrh ředitelky ZŠ a MŠ Šilheřovice na ocenění za dlouholetou tvůrčí  
 pedagogickou činnost  
ad 37/2012/5        Cenovou nabídku zpracování projektové dokumentace na umístění  

       komunálních cílů pro trasování řidičů ve směru Bohumín -  Chalupki –    
       Šilheřovice   

                  Cenovou nabídku zpracování projektové dokumentace umístění  
                  návěstidel SSZ pro regulaci rychlosti vozidel při průjezdu 

ad 37/2012/7        Výši nájemného za pozemek p. č. 600 na dobu určitou v délce trvání  
      do 31. 12. 2012. 

ad 37/2012/15     Poskytnutí slevy na pronájem tělocvičny  
 
RO pověřuje: 
ad 37/2012/3     Starostku obce podpisem smlouvy o zajišťovacím převodu vlastnického 

práva k fekálnímu vozu 
ad 37/2012/6 Starostku obce odpovědět ve smyslu neschválení odkupu pozemků 

parc. č. 627/1, 627/2 a 618/1 
ad 37/2012/13 Radní ke zjištění možností popř. cenových nabídek realizace přístřešku 

pro komunální techniku v prostorách za obecním úřadem 
ad 37/2012/16 Starostku a místostarostu obce k přípravě podkladů pro žádost o dotaci 

na kamerový systém 
 
RO bere na vědomí: 
ad 37/2012/2 Úvěrovou smlouvu na zakoupení fekálního vozu č. 177280112 

vč. splátkového kalendáře 
ad 37/2012/9 Informaci o novele zákona o veřejných zakázkách 



- 4 - 
 

  

ad 37/2012/10 Informaci k žádosti o dotaci na projekt „Sadové úpravy veřejných ploch“ 
Nadace OKD 

ad 37/2012/11 Informaci k projektu „Cyklostezkami po linii objektů opevnění“ 
ad 37/2012/12 Informaci o vypsaném titulu Ministerstva vnitra na pořízení hasičské 

stříkačky 
ad 37/2012/17 Informace o cenách obalů na prezentační CD obce Šilheřovice  
 
RO neschvaluje: 
ad 37/2012/6 Nabídku odkupu pozemků parc. č. 627/1, 627/2 a 618/1 v k.ú. Šilheřovice 
ad 37/2012/8 Nabídku služby rozhodčího soudu 
ad 37/2012/14 Poskytnutí finančního příspěvku Záchranné stanici a centru ekologické  
 výchovy Nový Jičín 

 
 

Výpis z usnesení ze zasedání Rady obce Šilheřovice ze dne 5. 3. 2012 č. 38/2012 

RO schvaluje: 
 
ad 38/2012/18 Žádost o povolení odvádění dešťové vody rodinného domu na pozemku  
                               parc. č. 668/2 v k. ú. Šilheřovice 
ad 38/2012/19 Převod části podílů parcely č. 202/1 v k. ú. Šilheřovice za předpokladu, že  
 se převodu budou účastnit všichni vlastníci 
ad 38/2012/27 Žádost předsedy MO KDU – ČSL o umístění vývěsní skříňky na obecní 
                              dům č. p. 19 
ad 38/2012/30 Nabídku firmy ADM REPRO, studio – pohlednice obce včetně CD 
ad 38/2012/31 Podílet se na rekonstrukci nebytových prostor v obecním domě č. p. 19  
 ve výši 50 % 
 Revokaci usnesení RO 33/2012/7 
 
RO pověřuje: 
ad 38/2012/2 Starostku obce informovat zúčastněné občany ve věci územního plánu 
ad 38/2012/4 Starostku obce k získání  
 a) rozpočtu stavby vsakovacích jímek od soudního znalce 
  b) rozpočtu stavby vsakovacích jímek od firmy OS, a. s. 
ad 38/2012/20 Starostku obce oslovit firmu Hawlik k vyhotovení žaluzií do tělocvičny 
ad 38/2012/21 Starostku obce a předsedkyni komise životního prostředí k realizaci 

úkonů spojených s likvidací komárů na vytýčených plochách 
ad 38/2012/23 Starostku obce oslovit firmu Jan Vrbický a určit postup oprav koryta 

potoka na ul. Dolní 
ad 38/2012/26 Místostarostu obce informovat nájemníky domu č. p. 162 o plánovaných 

investicích v následujících letech 
ad 38/2012/29 Starostku obce zveřejnit záměr obce v obecním zpravodaji o možnosti 

převést pozemky soukromých vlastníků na Obec Šilheřovice 
 Ing. S. Lipinského projednat směnu pozemků s majitelem 
ad 38/2012/30 Místostarostu obce k provedení objednávky u firmy ADM REPRO, 

studio 
 
RO bere na vědomí: 
ad 38/2012/1 Kontrolu usnesení RO č. 37/2012 
ad 38/2012/5 Informace o bodech programu 9. zasedání ZO 
ad 38/2012/6 Informace ze Sněmu Sdružení obcí mikroregionu Hlučínska konaného  
 dne 16. 2. 2012 



- 5 - 
 

ad 38/2012/7 Informace ze Sněmu Sdružení obcí Hlučínska 
ad 38/2012/8 Informace o vzdělávací cestě představitelů Sdružení obcí do Jižních Tyrol 
ad 38/2012/9 Informace z Výroční schůze MAS Hlučínsko 
ad 38/2012/10 Informace k zápornému vyjádření k žádosti o dotaci na realizaci projektu  
 „Prodloužení kanalizace Bělidlo“ 
ad 38/2012/11 Informace o podané žádosti o dotaci Nadaci OKD 
ad 38/2012/12 Informace o dotaci OPŽP – „Zateplení ZŠ“ 
ad 38/2012/13 Informace o průběhu prací na podání žádosti o dotaci „Protipovodňová 
                               opatření“ 
ad 38/2012/14 Informace o instalaci infotabulí 
ad 38/2012/16 Informace o veřejné službě 
ad 38/2012/17 Informace o metodice pro zadávání úkolů pro pracovníky veřejné služby 
ad 38/2012/19 Informace o převodu části podílů parcely 202/1 v k. ú. Šilheřovice 
ad 38/2012/24  Informace o opravách škod v MŠ vzniklých prasklým vodovodním  
  potrubím 
ad 38/2012/28 Informace společnosti UNIGEO, a. s. o provedení vrtných prací v k. ú.  
 Šilheřovice 
 
RO neschvaluje: 
ad 38/2012/22 Žádost o změnu projektu „Oprava koryta potoka ul. Horní“ 
 
RO nepovoluje: 
ad 38/2012/8 Starostce obce vzdělávací cestu představitelů Sdružení obcí Hlučínska  
 do Jižních Tyrol 
 
 
 

 

HOSPODAŘENÍ OBCE 
 
Stav finančních prostředků obce ke dni 29.2.2012:   2.918.856,09  Kč 
 
Uhrazené faktury za investiční akce, opravy a příspěvky v období od 1. 2. 2012 
do 29. 2. 2012: 
 

Neinvestiční příspěvek ZŠ a MŠ Šilheřovice 01-02/2012   446.000,00 
Faktura SmVaK  01/2012 171.559,00 
Ing. Pecold – videopohlednice obce 80.000,00 
ZŠ a MŠ Šilheřovice – vyúčtování plynu r. 2011 32.729,00 

      
Dále v tomto období obec hradila běžné výdaje spojené s chodem obce, obecního úřadu 
a údržbou obce.  
 
 

 

OBECNÍ ÚŘAD INFORMUJE 
 
Výzva k bezúplatnému převodu pozemků  
     Vážení občané, Rada obce se svým usnesením 38/2012/29 ze dne 5. 3. 2012 rozhodla 
oslovit občany, kteří jsou majiteli částí pozemků spolu s Obcí Šilheřovice. Pokud dojde 
k dohodě všech spoluvlastníků a obec by se tak stala výlučným majitelem celého pozemku, 



- 6 - 
 

může dojít k bezúplatnému převodu těchto parcel v k.ú. Šilheřovice (bude se jednat 
především o komunikace) na Obec Šilheřovice. Vyzýváme Vás k předložení Vašich žádostí. 
 
Ing. Jarmila Thomasová 
starostka obce 
 
Kontrola hrobových čísel 
V měsících březnu a dubnu proběhne na místním hřbitově v Šilheřovicích kontrola 
hrobových čísel. Žádáme Vás tímto, abyste čísla umístili na viditelné místo hrobu. 
Poškozená a ztracená čísla se tímto nahradí novými. 
Děkuji za spolupráci 
 
Lenka Pecháčková 
referentka OÚ Šilheřovice 
 
Kontejnery na velkoobjemový odpad 
Ve dne 23. – 25. března 2012 budou přistaveny kontejnery na velkoobjemový odpad. 
 
Umístění: ulice Horní 
  ulice Ke Kovárně 
  parkoviště pod kostelem 
  ulice Sokolská 
  areál Baumšula 
  ulice Dolní (u statku) 
 
Kontejner na nebezpečný odpad bude přistaven před budovou obecního úřadu 
od 23. 3. do 24. 3. 2012.  
Obsluha bude přítomna od 9:00 do 17:00 hodin. 
 
Kontejner na použité elektrospotřebiče bude přistaven za budovou obecního úřadu 
na parkovišti pro komunální techniku v termínu 23. 3. – 24. 3. 2012. 
Tento kontejner je určen pro nerozebrané kompletní použité elektrospotřebiče, 
např. ledničky, televizory, rádia, počítače a monitory. Nepatří zde rozebrané 
elektrospotřebiče nebo jen jejich části!!! 
Obsluha bude přítomna:  v pátek 12:00 – 17:00 hodin 
    v sobotu 9:00 – 17:00 hodin 

 
Lenka Pecháčková 
referentka OÚ Šilheřovice 
 
Možnost rezervace tělocvičny na webových stránkách obce 
     Vážení občané, sdělujeme Vám, že máte možnost rezervovat si určité hodiny sportu 
v naší tělocvičně na webových stránkách naší obce http://silherovice.cz/. v nabídce Menu – 
Rezervační systém, kde v odkaze „jak rezervovat“ naleznete podrobný návod na Vaši 
registraci v systému rezervace. 
     Žádáme Vás, abyste pro rezervaci tělocvičny využívali výše uvedeného systému nebo 
přímo kontaktovali správce tělocvičny p. Lubomíra Řehu, a to  na č. mobilního telefonu 
775 285 098. 
       
Ing. Jarmila Thomasová 
starostka obce  



- 7 - 
 

Ověřování 

V týdnu od 26. 3. do 30. 3. 2012 jsou referentky L. Pecháčková a Ing. R. Panochová 
na školení, tak nebude možnost ověřování a nebude také možnost získat výpisy z Czech 
Pointu. 
 
Zahájení řízení o územním plánu Obce Šilheřovice 
     Dne 28. 02. 2012 jsme obdrželi Oznámení o zahájení řízení o územním plánu naší obce. 
Pořizovatelem je Městský úřad Hlučín, odbor výstavby, oddělení územního plánování 
a památkové péče. 
      Veřejné projednání návrhu územního plánu se koná 18. 04. 2012 v 15.00 hodin 
v zasedací místnosti Obecního úřadu v Šilheřovicích.      
     Městský úřad Hlučín na základě zadání územního plánu pořídil v souladu s § 50 odst. 1 
stavebního zákona zpracování návrhu územního plánu a projednal ho s dotčenými orgány, 
krajským ú řadem a příslušnými obcemi. 
     Nejpozději p ři veřejném projednání mohou podat námitky proti návrhu územního plánu 
vlastníci pozemků a staveb dotčených návrhem veřejně prospěšných staveb, veřejně 
prospěšných opatření a zastavitelných ploch a zástupce veřejnosti. 
     K později uplatn ěným připomínkám se nepřihlíží. Dotčené orgány uplatní na závěr 
veřejného projednání své stanovisko k připomínkám a námitkám. 
     Oznámení je vyvěšeno na úřední desce obce i na elektronické úřední desce. Občané, kteří 
žádali změnu územního plánu, byli písemně obeznámeni se zahájením tohoto řízení 
a s možností nahlédnout do nového návrhu územního plánu naší obce. 
     Návrh nového územního plánu naší obce je k dispozici k nahlédnutí na obecním úřadě. 
 
Darujte krev se starosty Hlučínska 

 
 
 
 



- 8 - 
 

 

MOHLO BY VÁS ZAJÍMAT 
 
Informace pro občany o možnosti bezplatného řešení sporů s finančními  
institucemi před státem zřízeným finančním arbitrem  
 
dovolte mi, abychom vás podrobněji informovali o existenci finančního arbitra jako orgánu  
příslušného k mimosoudnímu řešení sporů z oblasti platebního styku, spotřebitelského 
úvěru nebo kolektivního investování. Finanční arbitr je zákonem zřízený orgán, který 
bezplatně rozhoduje spory mezi zákazníky (spotřebiteli) a finančními institucemi, a to 
výlučně na návrh zákazníka (spotřebitele).  
Vzhledem k tomu, že v dnešní době finanční produkty a služby (např. bankovní účty, 
platební karty, spotřebitelské úvěry) využívá většina obyvatel, narůstá také počet sporů 
s poskytovateli těchto produktů a služeb. Mnoho spotřebitelů však nemá dostatečné 
informace o svých právech a možnostech jejich ochrany a prosazování. Hlavním posláním 
finančního arbitra, a tedy i hlavním důvodem založení tohoto orgánu, je zajištění rychlého, 
bezplatného a efektivního vyřizování sporů mezi občany a finančními institucemi.  
 
Podle zákona o finančním arbitrovi i je finanční arbitr p říslušný k rozhodování sporů mezi:  

a) poskytovateli platebních služeb a uživateli platebních služeb při poskytování 
platebních služebii – například spor zákazníka s bankou o správnost zaúčtované 
platby nebo spor zákazníka s bankou při zneužití platební karty neoprávněnou 
osobou,  

 
b) vydavateli elektronických peněz a držiteli elektronických peněz při vydávání 

a zpětné výměně elektronických peněz – například spor držitele předplacené karty 
jízdného s některými provozovateli veřejné dopravy,  

 
c) věřiteli nebo zprostředkovateli a spotřebiteli při nabízení, poskytování nebo 

zprostředkování spotřebitelského úvěru iii  -například spor zákazníka s věřitelem 
o odstoupení od úvěrové smlouvy nebo spor o výši poplatku za předčasné splacení 
úvěru,  

 
d) investičními fondy, investičními společnostmi nebo zahraničními investičními 

společnostmi a spotřebiteli ze standardních fondů kolektivního investování 
a speciálních fondů kolektivního investování, které shromažďují peněžní prostředky 
od veřejnostiiv - například spor zákazníka s investiční společností o správnost 
účtovaných poplatků.  

 
Institut finan čního arbitra byl v České republice zřízen již k 1. 1. 2003, a to v rámci 
harmonizace práva České republiky se zeměmi Evropské unie, pro řešení sporů 
z platebního styku. Od 1. 7. 2011 je finanční arbitr p říslušný k rozhodování dalších, výše 
uvedených sporů, tedy sporů ze spotřebitelského úvěru a kolektivního investování. 
Finančního arbitra jmenuje vláda na návrh ministra financí a za výkon své funkce 
odpovídá finanční arbitr vlád ě. Úkoly spojené se zabezpečením činnosti finančního arbitra 
plní Kancelář finančního arbitra, která je organizační složkou státu, v jejímž čele finanční 
arbitr stojí.  
 
Řízení před finančním arbitrem se zahajuje na návrh zákazníka (uživatele platebních 
služeb, držitele elektronických peněz, spotřebitele ze spotřebitelského úvěru a spotřebitele 
z fondu kolektivního investování). Návrh na zahájení řízení před finančním arbitrem lze 



- 9 - 
 

podat písemně poštou, v elektronické podobě (e-mailem opatřeným zaručeným podpisem 
nebo prostřednictvím datové schránky), osobně, resp. ústně do protokolu v sídle Kanceláře 
finančního arbitra. K usnadnění podání návrhu je na stránkách finančního arbitra 
k dispozici formulář -http://www.finarbitr.cz/cs/financni-arbitr-formul are-ke-stazeni.html, 
včetně vzorově vyplněného formuláře návrhu.  
 
Občané se mohou na finančního arbitra obracet také s dotazy, které se týkají jeho činnosti.  
 
Pokud zvážíte, že by shora uvedené informace byly pro občany Vašeho města nebo obce 
užitečné, ráda bych Vás tímto požádala o jejich předání občanům, ať už zpřístupněním 
na internetových stránkách města nebo obce, na úřední desce nebo jiným vhodným 
způsobem.  
Pro tyto účely k tomuto dopisu připojuji informa ční leták se stručným popisem činnosti 
finančního arbitra a návodem, v jakých případech a jakým způsobem podat k finančnímu 
arbitrovi návrh na zahájení řízení. Do budoucna bych Vám ráda nabídla také možnost 
zasílání Bulletinu finančního arbitra s informacemi pro veřejnost - zejména informacemi 
o typech případů, které finanční arbitr řešil.  
 
 
 
i zákon č. 292/2009 Sb., o finančním arbitrovi, ve znění pozdějších předpisů  
ii např. zákon č. 124/2002 Sb., o převodech peněžních prostředků, elektronických platebních 
prostředcích a platebních systémech (zákon o platebním styku), který byl nahrazen 
zákonem č. 284/2009 Sb., o platebním styku, ve znění pozdějších předpisů  
iii  např. zákon č. 321/2001 Sb., o některých podmínkách sjednávání spotřebitelského úvěru 
a o změně zákona č. 64/1986 Sb. nebo zákon č. 145/2010 Sb., o spotřebitelském úvěru 
a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů  
iv např. zákon č. 189/2004 Sb., o kolektivním investování, ve znění pozdějších předpisů  
 
 
 
Kde se dozvím více?  
 
 
Kontakt         Úřední hodiny  
Kancelář finančního arbitra, organizační složka státu          Pondělí:  08:30 – 15:30 hod.  
sídlo: Praha 1, Legerova 1581/69, 110 00            Úterý:     08:30 – 15:30 hod.  
telefon : 257 042 094              Středa:   08:30 – 15:30 hod.  
fax : 257 042 089               Čtvrtek: 08:30 – 15:30 hod.  
e-mail : arbitr@finarbitr.cz              Pátek: 08:30 – 14:30 hod.  
internetová stránka : http://www.financniarbitr.cz  
facebook: https://www.facebook.com/FinArbitr  
datová schránka: qr9ab9x  
 
V případě jakýchkoli dotazů souvisejících s činností finančního arbitra nás neváhejte 
kdykoli kontaktovat. 
 
 
 
 
 



- 10 - 
 

 

BYLO BY DOBRÉ VĚDĚT 
 
Informace o možnostech pronájmů bytů v Domě s malometrážními byty 
pro důchodce v Darkovicích. 

 
Obec Darkovice, Dlouhá 180/37, 747 17  Darkovice 

 

 
 

Dům s malometrážními byty v Darkovicích se nachází v klidné části obce na ulici Kostelní 
vedle Kostela sv. Hedviky. 
V Domě s malometrážními byty pro důchodce v Darkovicích je celkem 12 samostatných 
bytů o velikosti 26 m2 až 44 m2.  
10 bytů je jednopokojových a 2 byty jsou dvoupokojové.  
Každý byt má svou předsíňku, koupelnu se sprchou a WC, vše je přizpůsobené pro osoby 
s omezenou pohyblivostí. Byty jsou vybaveny kuchyňskou linkou s dvouplotýnkovou 
varnou deskou.  V kuchyňské lince je prostor pro zabudování vlastní pečící trouby.  

   
         
 
 
 
 
 
 
 
 

Celý objekt je bezbariérový, je zde výtah do 1. patra, takže je bydlení vhodné i pro osoby 
se sníženou pohyblivostí či na vozíčku. 
 
V budově se dále nachází společenská místnost se společnou jídelnou, kde se mohou 
obyvatelé scházet k různým činnostem během dne. Nájemníci si ji budou moci zarezervovat 
i pro konání svých rodinných oslav, a to zcela zdarma. Veškeré návštěvy mohou nájemníci 
přijímat jak ve svých bytech, tak v této společenské místnosti.  
 
Za domem jsou vydlážděné venkovní terasy, na něž bude navazovat okrasná zahrada. Tyto 
prostory budou vybaveny zahradním nábytkem, aby i zde mohli obyvatelé domu v létě 
trávit svůj čas. 
 



- 11 - 
 

V Domě s malometrážními byty pro důchodce nebude zajištěna žádná pečovatelská služba 
(obsluha), ale obec uzavřela dohodu s Charitou Hlučín, která bude zájemcům v případě 
potřeby poskytovat služby tak, jak to činí v domácnostech. Rovněž zde bude možnost 
dovážky obědů. 
 
Nájemné bytu bude dle velikosti bytu. Cena za 1 m2 je 54,40 Kč.  Například nájemné za byt 
o výměře 26 m2 

činí 1420,- Kč za 1 měsíc, za byt o výměře 44 m2 činí 2400,- Kč/1 měsíc. 
 
Krom ě nájemného budou nájemníci platit měsíčně zálohu na ostatní služby v celkové výši 
1500,- Kč.  Jedná se o zálohu na vytápění bytu plynem, osvětlení a vytápění společných 
prostor, odvoz odpadu, teplou vodu, provoz a údržba výtahu, úklid společných prostor. 
Vzhledem k tomu, že je budova zateplená, budou náklady na vytápění bytů podstatně nižší, 
než je tomu ve starším rodinném domku. 
 
Elektřinu v jednotlivých bytech si nájemníci budou platit sami přímo ČEZu, každý bude 
mít svůj elektroměr. 
Rovněž pro odběr vody bude mít každý svůj vodoměr a nájemníci si vodu budou platit jako 
všichni občané Darkovic 2 x ročně podle jejich skutečného odběru. 
 
Podmínkou pro přidělení bytu je dosažení věku 70 let. Osoba mladší musí mít přiznaný 
I. stupeň závislosti dle zákona o sociálních službách (příspěvek na péči). Žadatel nesmí být 
vlastníkem rodinného domu nebo bytu.   
 
Pokud máte zájem o nezávaznou prohlídku domu a bytů, kontaktujte Obecní úřad 
Darkovice. Velice rádi Vám to umožníme. 
V případě zájmu o přidělení bytu kontaktujte rovn ěž Obecní úřad Darkovice. 
 
Bližší informace obdržíte na Obecním úřadě v Darkovicích, telefon 595051105,  
email: obecdarkovice@volny.cz 
 
 
Dotace z fondů Evropské unie v Programu rozvoje venkova 2007 – 2013 
pro podnikatele, právnické a fyzické osoby – na rok 2012 
 
Mikropodniky (do 10 zaměstnanců) v obcích do 2.000 obyvatel. 
Tyto dotační tituly umožňují čerpat dotace 35 – 60 % z uznatelných nákladů. Výše 
investice, ze které lze získat dotaci je max. 10.000.000 Kč. 

Projekty jsou zaměřeny na investice v záměrech: 
- zakládání a rozvoj mikropodniku 
- zakládání a rozvoj stavebních firem ve velikosti mikropodniku 
- výstavba a modernizace kotelen a výtopen na biomasu 
- výstavba a modernizace zařízení na výrobu tvarovaných biopaliv 

Příjem žádostí proběhne v červnu 2012, proto je důležité hlásit se co nejdříve! 

Pro bližší informace kontaktujte starostku obce Šilheřovice, Ing. Jarmilu Thomasovou, 
tel.: 595 054 120, mob.: 724 180 676, email: starosta@silherovice.cz. 
 
 
 

 



- 12 - 
 

Humanitární Fond pro opuštěné a handicapované děti a mládež 

 
 
 

 

NAŠE MATEŘSKÁ ŠKOLA  
 

Možná jste zaregistrovali, že se v mateřské škole poslední měsíc stále něco dělo. 
Přesně 10. 2. 2012 zjistila paní Adamczyková po příchodu ráno do práce, že je zaplavená 
vodou vstupní chodba, koupelna a voda natekla také do kanceláře, jídelny a kuchyně MŠ. 
Vody nebylo zrovna málo – sahala nám po kotníky.  Tak jsme s paní školnicí popadly 
lopatky a kbelíky a sbíraly jsme vodu jako děti písek na pískovišti. Velkou pomocí bylo 
pochopení všech rodičů, kteří po příchodu do školky se ihned na schodech do školky 
(mimochodem v tom mrazu 17 stupňů pod nulou vypadaly jako z pohádky o Mrazíkovi) 
obrátili a vzali si děti domů. Po příchodu pracovníků obce Šilheřovice nám pak likvidace 
havárie vody šla rychle odstranit. Pan Maloň, p. Kučatý , p. Řeha, p. Lazarová 
a p. Hofrichtrová se nám rychle snažili pomoci. Odsekávali led venku na schodišti, 
rozmontovali nábytek na chodbě, odkryli mokré lino v jídeln ě a hlavně p. Maloň spravil 
vadné trubky v koupelně.  Prostě odpoledne už bylo nejhorší za námi a v pondělí jsme 
se chystali na obnovený provoz školky. Jenže: v sobotu ráno paní Adamczyková zjistila 
znovu vodu a tentokrát byl prasklý bojler v kuchyni, plovoucí podlaha v kanceláři opravdu 
plavala a voda byla znovu až na chodbě. A tak nám nezbylo než školku na čas uzavřít 
a odstraňovat vzniklé škody. Díky pochopení Obecního úřadu v Šilheřovicích byla stržena 
stará podlaha v kanceláři, vyměněn bojler v kuchyni, vyměněny prasklé trubky v kanceláři 



- 13 - 
 

apod. Pak se muselo počkat na vyschnutí podlah a stěn a ihned poté p. Reichel položil 
v kanceláři novou podlahu a vše kolem vymaloval. Děti už samozřejmě chodily do školky, 
protože naštěstí se voda nikdy nedostala do tříd.  
 Protože jsme v tomto období měli naplánovanou rekonstrukci šatny dospělých 
a zlikvidování starého skladu, práce plynule pokračovaly. Kdyby nebyly takové problémy 
s počasím a nebyly hlášeny další poruchy a havárie vody v celé obci, šlo by určitě všechno 
rychleji, ale pracovníci obce museli zvládat všechno najednou na více místech. Za jejich 
ochotu a snahu co nejrychleji problém ve školce vyřešit, všem zainteresovaným děkuji! 
 A tak přesně měsíc po havárii vody jsou škody odstraněny a školka je opět 
v pořádku. 
 
Karneval ve školce: 
 Sdružení rodičů při MŠ Šilheřovice pořádalo 25. 2. 2012 Karneval pro děti. Jako 
každým rokem byla účast veliká a všechny děti se již dlouho dopředu těšily a připravovaly. 
Příprava takové akce stojí spoustu času a námahy a tak chci touto cestou poděkovat 
organizátorům: manželům Máchovým, celé rodině p. Martínkové, p. Steppkové, Klubu 
důchodců, p. Anežce Plačkové a dalším. 
 
Poděkování patří sponzorům: 

• rodičům dětí a učitelkám MŠ 
• Unii školy 
• Hotelové škole v Šilheřovicích 
• Rotschildově cukrárn ěn – p Smolkové 
• p. J. Rzidkému 
• p. Medulovi – Hotel Golf u Sv.Jana 
• p. Pavle Plačkové – Restaurace na náměstí 
• p. Ritě Struhalové 
• p. Čecháčkovi 
• p. Majerové – Stará pekárna 
• Hasičům 
• Klubu důchodců 
• a všem za dobrovolné vstupné 

… za dobrou náladu 
 ….za hezky prožité odpoledne!!! 
 
Jarní prázdniny: 
 V týdnu od 5. 3. do 9. 3. probíhaly v okrese Opava ve školách jarní prázdniny. Dětí 
se dost odhlásilo, ale přece jen mělo docházet do školky 25 dětí. Jaké bylo naše překvapení, 
když v pondělí do školky přišlo jen 12 dětí a následující den již jen 5. Chřipka se objevila 
v plné síle. Nezbylo tedy nic jiného než opět školku na 8.3 – 9. 3. uzavřít.  
 Je pondělí 12. 3. a ve školce je 42 dětí. Tedy snad už konečně bude vše v pořádku. 
Přejme si zdraví a ať nás všechny nemoci minou. 
 

 



- 14 - 
 

ZÁPIS DO MATE ŘSKÉ ŠKOLY V ŠILHE ŘOVICÍCH 
se uskuteční 
18. 4. 2012 od 9,00 hodin do 16,00 hodin 
 
zákonní zástupci dětí si od 2. 4. 2012 vyzvednou ve školce  

• Evidenční list dítěte, 
který již vypln ěný a potvrzený lékařem přinesou k zápisu do školky. 
 
Dále si k zápisu donesou: 

• Rodný list dítěte 
• průkazku zdravotní pojišťovny dítěte 
• občanský průkaz zákonného zástupce 
• potvrzení o zaměstnání rodičů 

 
 

za MŠ Návratová Jana                    
 
 

  

NAŠE ZÁKLADNÍ ŠKOLA  

 
  Činnost Základní školy v únoru 2012 

Měsíc Datum Akce 

ÚNOR 

7.2. 
Projekt ČESKO  ČTE  DĚTEM v místní knihovně 
pro 1. stupeň ZŠ. V 1. – 5. ročníku organizovaly výuku 
v knihovně třídní učitelky. 

7.2. 
Zahájil svou činnost kroužek VŠEZNÁLEK, který 
připravuje předškolní děti na vstup do 1. třídy. Kroužek 
pracuje už mnoho let pod vedením paní Ivety Koperové 

9.2. 

Projekt ČESKO  ČTE  DĚTEM  v místní knihovně 
pro 2. stupeň ZŠ. 6. – 9. ročník navštívil v průběhu 
dopoledne 
místní  knihovnu – lekce vedla Mgr. Válová  

10.2. Soutěž AJ v Opavě – organizačně zajistila Mgr. Veselá 

11.2. 
Ples UR. 
Letos vystoupili tradičně se svým tanečním číslem žáci 
9. třídy pod vedením p. vychovatelky ŠD Ivety Koperové. 

16.2. Návštěva knihovny – 5. třída: 
Autoři a ilustrátoři dětských knih 

21.2. Přednáška  PES – PŘÍTEL  ČLOVĚKA. 

21.2. 
Pes – přítel člověka 
Ukázka canisterapie pro žáky 1. stupně ZŠ 

22.2. 
Odeslána výtvarná soutěž KNIHA  A  JÁ 
1., 2., 3., 5., 8. třída a školní družina 

24.2. Odeslána výtvarná soutěž ŽIVOT  SE  ZVÍŘATY 
 – 6.a 9. ročník 



- 15 - 
 

 

SDRUŽENÍ DOBROVOLNÝCH HASIČŮ ŠILHEŘOVICE 
 
Činnost SDH Šilheřovice období  od poloviny ledna až do polovina března 2012 
V tomto období, byť zimním, hasiči cvičili záchranu osob propadnutých na ledových 
plochách, kde byly probrány techniky a problémy těchto zásahů. Provedli jsme také dvě 
brigády na zbrojnici, kde proběhla převážně zimní údržba techniky, ale také pořádek 
na samotné zbrojnici. Dva členové se zúčastnili cyklického přeškolení kurzu ,,Obsluha 
motorových a řezacích agregátů“, který se konal na centrální požární stanici Územního 
odboru Opava.  
Jednotka vyjela ke třem událostem, a to: 

• Na ulici Kostelní, kde došlo vlivem špatného technického stavu (pravděpodobně 
vozidla) k úniku provozních kapalin. Jednotka provedla společně s HZS MSK PS 
Hlučín odstranění pomocí sorbčních látek a posléze se vrátila zpět na zbojnici. 

• K požáru usedlosti v Hati, kde společně s jednotkami JSDH: Hať, Darkovice, Hlučín 
a HZS MSK PS Hlučín, Opava, Ostrava – Přívoz a Ostrava – Hrabůvka prováděla 
průzkum, hašení, rozebírání konstrukcí, vynášení doutnajícího sena. Po ukončení 
zásahu se jednotka vrátila zpět na zbojnici. 

• K nahlášenému požáru šilheřovického zámku, které bylo po průzkumu celého 
zámku přehodnoceno jako planý poplach. Avšak raději p ředvídat, než pak dojet 
k ohněm poškozenému zámku, kde by tak nastaly škody převážně z hlediska 
historického. 

     
Roman Rumpa 
 za JSDH Šilheřovice  
 
Poděkování sponzorům plesu 
Jménem výboru Sdružení dobrovolných hasičů Šilheřovice bych chtěla poděkovat všem 
sponzorům, kteří svým darem podpořili „Pyžamovo – papučový“ bál pořádaný Sdružením 
dobrovolných hasičů v Šilheřovicích.  
Ještě jednou děkujeme za vaši přízeň. 
 
Ing. Radmila Panochová 
jednatelka SDH Šilheřovice 

 
 

 

TJ SOKOL ŠILHEŘOVICE 

 

Vážení fotbaloví fanoušci,  
přijďte podpořit hrá če, kteří reprezentují naší obec, a pomáhejte jim vytvořit skvělou herní 
atmosféru. Rozpisy jarních soutěží dostáváte v tomto zpravodaji. Upozorňujeme, že hrací 
den pro zápasy jarního kola mužstva „A“ byl změněn na neděli. Hracím dnem mužstva „B“ 
zůstává sobota. Vstupné zůstává nezměněno! Rozpis utkání je součástí přílohy tohoto 
zpravodaje. 
 
Od letošního roku došlo ke změnám financování sportu v naší republice. V této souvislosti 
musí být všichni hráči a pořadatelé členy Fotbalové asociace České republiky. Pokud se i vy 
cítíte býti členy naší TJ Sokol Šilheřovice, vyžádejte si u pokladny na hřišti Přihlášku 



- 16 - 
 

za člena FAČR. Členský příspěvek je ve výši 100,- Kč na rok. Rádi bychom ukázali, že 
máme velkou členskou základnu.  
 
Ing. Jiří Thomas – pokladník TJ Sokol Šilheřovice 
 
 

 
SDRUŽENÍ RYBÁŘŮ ŠILHEŘOVICE 

 
Pozvání na Rybářské závody 
Sdružení rybářů Šilheřovice Vás srdečně zve na tradiční Rybářské závody konané 
dne 5. 5. 2012 na Zámeckém rybníku v Šilheřovicích. Prezentace začíná v 6.00 hod., vstupné 
150,-Kč, první cena je peněžitá odměna, proto si vezměte sebou prut s návnadou a přijďte 
s dobrou náladou. 
Předprodej vstupenek na tel. č. 775 062 773 pan Michálek (volejte po 16 hod. do 19 hod.). 
 
Oldřich Chmelař 
předseda Sdružení rybářů Šilheřovice 
 
 

 

POZVÁNKA 
 
Velikonoce na zámku 
Městský úřad Kravaře, odbor sociálních věcí a kultury Vás zve na tradiční výstavu 
Velikonoce na zámku, která se uskuteční ve dnech 24. a 25. března 2012 od 9:00 do 17:00 
hodin na zámku v Kravařích. Těšit se můžete na ukázky lidových řemesel, rukodělné 
výrobky ze dřeva, skla, keramiky a proutí, chybět nebude ani malování kraslic. Pro děti 
bude připraveno Loutkové divadélko babky Miladky, malování na obličej a také dětské 
dílničky. V programu vystoupí Dětský soubor Skřivánek, Kopretinky, Burianky, Fialenka, 
Dolce Vita, žáci ZŠ Kravaře-Kouty, Cimbálová muzika z Háje ve Slezsku a Dívčí cimbálová 
muzika ZUŠ Ivo Kálika. V neděli se ve 14:00 hodin uskuteční v zámecké kapli koncert 
Komorního pěveckého sboru Slezské univerzity v Opavě.  
Vstupné - dospělí 40,-; děti 20,-. 
 
 

 
PODĚKOVÁNÍ 

Schola Šilheřovice děkuje sponzorovi za finanční dar, který bude použit na činnost scholy.  
 
Vendula Starečková, Schola Šilheřovice 

 
 

OHLÉDNUTÍ 

Vítání občánků 
 
Neděle jedenáctého března 2012 byla dnem, kdy jsme u nás v Šilheřovicích, v prostorách 
obecního sálu, slavnostně přivítali nové občánky naší obce. 



- 17 - 
 

Byla to jedna z těch příležitostí, kdy můžeme vidět budoucnost naší vesnice v barvách  
růžových i světlomodrých /a to doslova/, kdy děti ze školky i školy k potěše jiných 
předvádějí svůj um a rozradostní i tu nejvážnější tvář. Atmosféra toho odpoledne byla 
krásná, milá, laskavá a nám nezbývá, než popřát dětem i jejich rodi čům do příštích let jen 
to nejlepší……………… 
 
Jana Gebauerová, kulturní komise 
 
 

 
SPOLEČENSKÁ KRONIKA 

 

Naši jubilanti 
 

Ricková Anna  82 let  
 

Obecní úřad přeje do dalších let hodně zdraví, štěstí a osobní spokojenosti 
 

Vydal: Obecní úřad Šilheřovice, Střední 305, 747 15 Šilheřovice 
             Tel.: 595 054 120                                     Fax: 595 054 129 
             e-mail: urad@silherovice.cz                   
             Epodatelna: epodatelna.silherovice@seznam.cz 
             www.silherovice.cz 
Redaktorka: Ing. Radmila Panochová 
Informa ční zpravodaj je distribuován zdarma do všech domácností v Šilheřovicích 
 
 

 
INZERCE 

 

 



- 18 - 
 

 

 

 



- 19 - 
 

 

 

 

 



- 20 - 
 

 
 


